
 
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» березня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 
 

 

 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП, Регулятор), 

здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема позапланових 

виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 
 

Відповідно до статті 3 Закону Регулятор здійснює державне регулювання з 

метою досягнення балансу інтересів споживачів, суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, і держави, 

забезпечення енергетичної безпеки, європейської інтеграції ринків електричної енергії 

та природного газу України. 

Регулятор здійснює державне регулювання, крім іншого, шляхом, зокрема, 

державного контролю та застосування заходів впливу. 

Основними завданнями Регулятора, крім іншого, є: забезпечення ефективного 

функціонування та розвитку ринків у сферах енергетики та комунальних послуг; 

сприяння інтеграції ринків електричної енергії, природного газу України з 

відповідними ринками інших держав, зокрема в рамках Енергетичного Співтовариства, 

співпраці з Радою регуляторів Енергетичного Співтовариства, Секретаріатом 

Енергетичного Співтовариства та національними регуляторами енергетики інших 

держав; забезпечення захисту прав споживачів товарів, послуг у сферах енергетики та 

комунальних послуг щодо отримання цих товарів і послуг належної якості в достатній 

кількості за обґрунтованими цінами; сприяння транскордонній торгівлі електричною 

енергією та природним газом, забезпечення інвестиційної привабливості для розвитку 

інфраструктури. 

Отже, вищезазначене свідчить, що діяльність НКРЕКП, у тому числі щодо 

проведення державних заходів контролю, яка є одним з основних законодавчо 

визначених завдань Регулятора, спрямована у тому числі на забезпечення енергетичної 

безпеки та забезпечення захисту прав споживачів товарів, послуг у сферах енергетики 

та комунальних послуг; сприяння транскордонній торгівлі електричною енергією та 

природним газом, забезпечення інвестиційної привабливості для розвитку 

інфраструктури, що є складовими частинами Стратегії національної безпеки, не 

виконання якої в умовах військового стану несе загрози, що мають значний негативний 

вплив на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захисту навколишнього 

природного середовища та забезпечення безпеки держави. 



2 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є 

обґрунтоване звернення фізичної або юридичної особи про порушення суб’єктом 

господарювання, що провадить діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

або суб’єктом, що належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

До НКРЕКП надійшли звернення ПРАТ «ВАТУТІНСЬКЕ АВТОТРАНСПОРТНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО-2362» (Споживач), зокрема, від 13.01.2025 № 02 і від 24.01.2025 № 06,  

а також надіслане депутатським зверненням народного депутату України Т. Батенко  

від 28.02.2025 № 324д9/7-2025/48142, звернення від 10.02.2025 № 314 щодо 

врегулювання взаємовідносин із ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735) (ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», 

Товариство) у частині укладення договору про надання послуг з розподілу електричної 

енергії Споживачу, безпідставного припинення електроживлення об’єкта Споживача, 

невиставлення Споживачу рахунків за спожиту ним електричну енергію, нездійснення 

зчитування показів комерційного обліку, непроведення контрольного огляду засобів 

комерційного обліку, відсутності організації безперешкодного зняття показів засобів 

комерційного обліку Споживачем тощо. 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» вбачаються ознаки порушення вимог Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1470, та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

у тому числі Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312, у частині взаємовідносин зі Споживачем, 

Кодексу комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 311, щодо засобів комерційного обліку електричної енергії 

та Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018  

№ 310, у тому числі щодо укладення договору про надання послуг з розподілу 

електричної енергії, обмеження/припинення розподілу електричної енергії 

Користувачу. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до абзацу десятого 

частини 7 статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у разі виявлення під час 

проведення позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що прямо 

випливають із питання, необхідність перевірки якого стала підставою для проведення 

позапланової перевірки, Регулятор має право перевіряти такі порушення із подальшим 

застосуванням до суб'єкта господарювання відповідальності, передбаченої 

законодавством. 

 

З огляду на критично важливу роль ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» у 

забезпеченні енергетичної безпеки м. Черкаси та Черкаської області, життєдіяльності 

громадян та за наявності загрози, що має значний негативний вплив на права, законні 

інтереси Споживача, захист навколишнього середовища та забезпечення безпеки 

держави, відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



3 

 

комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 22800735) у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                    Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ПАТ 

«ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22800735) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього 

заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 


